In cōtrariū est q; omne vniuersale pmet sub se  
 plura numero. Sed illa pprie differunt numero  
 quoz vnuz non est aliud nec aliquid est in vno qd

25.ii.

•1•

fit in alio: vt dicit magister. xii. di. cum hoc non cō  
 petit suppositis diuinis: talia supposita non proprie  
 differunt numero: igitur quod illa commune ad illa  
 non pprie dicitur vniuersale ergo &c. Preterea.  
 vniuersalia non sunt substantia vt dī. vii. metaph.  
 & si hnt rōnem substantie. hoc est secundario. vñ dicitur  
 scde substantie. s; psona dicit subaz nō prout suba  
 accipitur pro suba scda sine pro natura. s; prout acci  
 pitur pro suba pma vt pro ypostasi. nō igitur h; rō  
 nem vniuersalis. Hñ. dō q; in diuinis est duplx  
 cōitas rei & rōnis. nā eēntia est cōis tribus psonis  
 & eē quid relatiū est cōe eisdē: siue ipsa relatio est qd  
 cōe paternitati: & filiatōi: & pcessōi: veritū cōitas  
 essentia ē cōitas rei. eo q; tres psona sunt vna essen  
 tia. S; cōitas relatiōis est cōitas rōnis. nā paterni  
 tas & filiatō nō sunt vna relatio. s; plures relatiōes  
 & q; cōitas vniuersalis ē cōitas rōis. cū soz. & ppla  
 to sint plures hoies fm rē: maiorē similitudinē h; cuz  
 vniuersali relatiō in diuinis: vt pdicatur de plu  
 ribus: quā habeat suba. vel natura. & q; in diuinis si  
 sunt nisi duo pdicata: suba: & relatio: si psona cōpetit  
 eē qd vniuersale: maxime hoc erit fm q; relatiōem  
 importat. & q; ipsa relatio nō h; rōnem vli: nec p  
 sona rōnem vli habebit: cū nō a deo habeat similitu  
 dinē cū vli psona vt relatio. Ad aut relatio diuina  
 nō sit qd vniuersale sic ostenditur. nam lz in istis in  
 feriozibus nō possumus reperire aliquā cōitatem q  
 pfecte representet cōitatē reperā in diuinis. possum  
 tū in eis aliqua reperire p que manuduci possumus  
 in cognitionem cōitatis illius: Est aut quātum ad  
 pns in istis inferioribus duplex cōitas: gnis: & spē: &  
 quelibet istaz vt supius tāgebatur dicit diuersitatē  
 in natura & in esse. realiter: nā esse Platonis est aliū  
 ab esse Sortis & natura vnus est diuersa a natura  
 alterius. hoc idem ē in duabus speciebus respectu  
 generis: quia esse & natura hominis sunt alia ab es  
 se & natura leonis: tamen esse & natura non eodem  
 modo differunt in particularibus & speciebus. qz  
 in particularibus esse diuersificatur per se & natu  
 ra ex consequenti. in speciebus aut vt modus con  
 versus. qz ergo tā i hijs q; sūt i gne q; i hijs q; sūt spē di  
 uersificat eē nā. si poss; eē q; nā hois sine rō qd ditta  
 tis eē? eēt alia a qd ditate leōis absq; eo q; eēt aliud  
 eē: ita aīal plurificaretur in hoie & leone q; nō esset  
 genus vli vniuersale ad ea: hō & leo eēt plra aīalia  
 non tamen essent species animalis: quia relatio  
 nes in diuinis differunt fm rationem quidditatis  
 & non differunt s; esse: vt patebit: ppter h; ita pluri  
 ficatur relatiōes siue relatiua in diuinis q; eis nō cō  
 petit rō vniuersalis: hic aut sic ē videre. qz esse re  
 latiōis est eē qd h; in supposito. & illud esse aliqd est.  
 qz est eē absoluti: vel ipm absolutū sup quo fundat  
 relatio. s; ratio qd dicitatis relatiōis nō ē aliquid. s; ad  
 aliqd. & q; in diuinis absolutū nō plurificatur: oīum  
 relatiōz diuinaz ē idē eē. nō tamē est eadē rō quid  
 dicitatis. qz vt dictū est: rō qd dicitatis relatiōis non est  
 aliquid. s; ad aliquid. qz p; paternitatē suā refert  
 ad aliquid ad qd non refertur fili: vt ad filiū & fili  
 p filiationē refertur ad patrē ad quē non refertur p  
 sequitur q; rō qd dicitatis huiusmodi relatiōum ita sit  
 alia. q; tū est idē esse. pp qd huiusmodi relatiōes non  
 plurificatur sicut ptielaria in spē. s; maiorē similitudi  
 nē hnt cū plurificatōe spēruz in gne. qz particularia  
 in specie nō plurificatur pp diuersaz rōnem qd ditta  
 tis: s; propter diuersuz esse. s; relatiōes in diuinis p  
 se plurificatur pp aliā & aliam rōnem quidditatis  
 q plurificatio assimilatur plurificationem speciez  
 & inde est q; in diuinis non sunt due filiationes. neq;